平成２５年２月４日

各 学 校 長 殿
関 係 各 位

玉川学園
教育部長 藤樫大二郎

 （公印省略）

平成２４年度 玉川学園高等部・中学部

スーパーサイエンスハイスクール報告会のご案内

（生徒研究発表会、成果報告会のご案内）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本校は平成２０年度に文部科学省より５年間の「スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）」

の指定を受け、研究開発に取り組んでおります。研究活動の最終５年次となり、下記の通り口頭発表およ

びポスター発表などで｢生徒研究発表会および成果報告会｣を実施することとなりました。
校務ご多忙の折、恐縮ではございますが，ご参加いただき，ご指導，ご助言を賜りたくご案内申し上げ

ます。

                                          記

１ 日  時   平成２５年３月１３日（水）  １１：００～１２：００、１３：００～１５：４０

２ 会  場   194-8610 東京都町田市玉川学園６－１－１

玉川学園高等部・中学部 高学年校舎アトリウム、サイテックセンター
              代表 ℡ ０４２（７３９）８５３３

３ 対  象   高等学校・中学校・小学校の教職員等、ＳＳＨ研究開発指定校の教職員等
        本校ＳＳＨ研究開発協力者・運営指導委員等、本校生徒、保護者、一般参加者等
４ 日  程
１１：００～１２：００    生徒ポスターセッション  場所：高学年校舎入り口 アトリウム
             受付１（アトリウム）
  （昼 休憩）
１２：４０～       受付２（サイテックセンター１Ｆロビー奥）
１３：１０～１３：４０  開会式（成果報告等）場所：ｻｲﾃｯｸｾﾝﾀｰﾄﾞｰﾑ（以下、閉会行事まで）
１３：４０～１４：１０  生徒課題研究発表（１） 口頭発表
               ①SSHリサーチⅠ班、②SSHリサーチⅡ班
    休憩
１４：２０～１４：５０   生徒課題研究発表（２） 口頭発表
               ③SSH科学班、   ④サイエンスクラブ

★口頭発表班、時間割等は変更の可能性もあります。ご了解ください。
１４：５０～１５：３０  記念講話（玉川大学工学部機械情報システム学科岡田浩之教授）
１５：３０～１５：４０  閉会行事

    １５：４５～       意見交換（研究開発、 IB関連等）、懇親会
（任意参加：参加教職員、関係者等）

５ 参加申込先   別紙様式により e-mail もしくは FAXにて本校宛申し込んで下さい。
         （当日参加でも可能ですので、ぜひご参加下さい。）
※ お問い合わせは、  玉川学園高等部中学部 化学研究室
                     ℡   042（739）7292（SSH事務局）, Fax    042（739）8426
                        e-mail  ssh@tamagawa.ed.jp

渡辺康孝（ＳＳＨ担当）・北見昌代（SSH事務職員）までご連絡下さい。

                玉川学園アクセス

玉川学園前駅からのアクセス（駅から学園入り口までは３分ですが、高学年校舎まではさらに１２、３分ほど
かかります。）

玉川学園前駅、東口、西口のどちらからで

も玉川学園構内に入ることができます。

（別紙様式）

玉川学園 SSH 発表会 参加申込書 FAX 送信票

申込先：e-mail    ssh@tamagawa.ed.jp

 ℡ 042（739）7292   ＦＡＸ 042-739-8426
担当者：渡辺康孝 (ＳＳＨ担当) 宛

                     北見昌代 (ＳＳＨ事務) 宛

   ★昼食弁当希望の方は昼食希望欄に○をつけ、事前申し込みをお願いいたします。

（弁当当日支払い 1000 円程度）。

    なお、駅周辺にも各自で昼食をとれる店舗があります。

所属名
 昼食

希望

 職 名 氏  名 連絡先(電話、メールアドレス等)

    当日参加でも可能ですので、ぜひご参加下さい。